СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 22 января  2019  года
                                                  №167
О внесении изменений в бюджет сельского поселения Просвет
на 2019 год
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г №1450-ФЗ, статьей 13 «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Просвет»  и руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет, Собрание представителей сельского поселения Просвет

         РЕШИЛО:

         1.Внести изменения в приложения № 3, №5, № 9 к решению Собрания представителей от 25.12.2018 г. №162 «О местном бюджете сельского поселения Просвет на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы» согласно приложениям №1, №2, №3   к настоящему решению.

        2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в печатном издании «Просветские вести».
Глава сельского поселения Просвет                                                       С.И.Шевцов
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Просвет                                                              Н.А.Соловьева
Приложение №1

к решению Собрания представителей

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области

от 22.01.2019 г. №167

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов местного бюджета классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации

в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2019 год

	Код главного распоряди

теля бюджетных средств
	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов
	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма, тыс. рублей

	всего
	в том числе

за счет безвозмездных поступлений

	265
	Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области

	265
	Общегосударственные вопросы
	01

	3882,0

	265
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования (Глава муниципального образования)
	01
	02
	9010000

	1028,6

	265
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	9010000
	121
	790,2

	265
	Взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	9010000
	129
	238,4

	265
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	9010000

	619,9

	265
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	03
	9010000
	121
	473,1

	265
	Взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	03
	9010000
	129
	146,8

	265
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	9010000

	2223,5

	265
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	9010000
	120
	1974,7

	265
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	9010000
	121
	1516,7

	265
	Взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	9010000
	129
	458,0

	265
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно –коммуникационных технологий
	01
	04
	9010000
	244
	26,0

	265

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9010000
	244
	200,8

	265
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	9010000
	851
	4,0

	265
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9010000
	852
	10,0

	265
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9010000
	853
	8,00

	265
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	9010000
	880
	0,0

	265
	Резервные фонды
	01
	11
	9010000
	870
	10,0

	265
	Национальная оборона
	02

	224,1

	265
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка, осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссары
	02
	03
	9010000
	120
	224,1

	265
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	9010000
	121
	168,3

	265
	Взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	9010000
	129
	55,8

	265
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	127,5

	265
	Органы внутренних дел
	03
	14
	9010000
	123
	66,5

	265
	Органы внутренних дел
	03
	14
	9010000
	244
	6,0

	265
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	20,0

	265
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	9010000
	244
	20,0

	265
	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	9010000

	35,0

	265
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	9010000
	244
	10,0

	265
	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	6400000

	25,0

	265
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	6400000
	244
	25,0

	265
	Национальная экономика
	04

	1768,9

	265
	Общеэкономические вопросы в области содействия занятости населения
	04
	01

	265
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	01
	9040000
	244
	0,0

	265
	Общеэкономические вопросы

(ремонт дорог) Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	6500000
	611
	1768,9

	265
	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	9040000
	540
	0,0

	265
	Жилищно-коммунальное хозяйство. Благоустройство
	05

	2754,0

	1000,0

	265
	Мероприятия в области жилищного строительства
	05
	01

	319,0

	265
	Мероприятия в области жилищного строительства
	05
	01
	9050000
	243
	319,0

	265
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02

	0,0

	265
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	9050000
	244
	25,0

	265
	Мероприятия в области благоустройства
	05
	03
	6000000
	611
	2010,0
	1000,0

	265
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (уличное освещение)
	05
	03
	6110000
	611
	60,0

	265
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (содержание дорог)
	05
	03
	6120000
	611
	400,0

	265
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (содержание дорог)
	05
	03
	6120000
	612
	50,0

	265
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (озеленение)
	05
	03
	6130000
	611
	10,0

	265
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (содержание мест захоронения)
	05
	03
	6140000
	611
	50,0

	265
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6150000
	611
	1440,0
	1000,0

	265
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6150000
	612
	0,0

	265
	Образование
	07

	15,0

	265
	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	15,0

	265
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	6200000
	244
	15,0

	265
	Культура, кинематография
	08

	6493,6
	2000,0

	265
	Культура
	08
	01
	9080000
	611
	6456,0
	2000,0

	265
	Культура
	08
	01
	9080000
	612
	0

	265
	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	9080000
	540
	37,6

	265
	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	56,9

	265
	Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	9020000
	313
	56,9

	265
	Физическая культура и спорт
	11

	32,5

	265
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	6300000
	244
	32,5

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13

	6465,2

	2178,5

	265
	Оформление муниципального имущества в собственность, постановка муниципального имущества на кадастровый учет
	01
	13
	9010000
	244
	52,0

	265
	Оформление муниципального имущества в собственность, постановка муниципального имущества на кадастровый учет
	01
	13
	9010000
	853
	22,5

	265
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	9010000
	611
	6267,7
	2178,5

	265
	Иные цели
	01
	13
	9010000
	612
	0,0

	265
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	9010000
	540
	123,0

	Итого
	21419,7
	5178,5

Приложение №2
к решению Собрания представителей

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области

от 22.01.2019 г. №167
Бюджет по доходам сельского поселения Просвет на 2019 год

и на плановый период 2020-2021 г.г.
	КБК
	Доходы
	2019
	2020
	2021

	100000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	16010,5
	17966,7
	19598,0

	10102000000000000
	Налог на доходы физических лиц
	7490,1
	9135,0
	11077,9

	10102010011000000
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов
	6855,1
	8400,0
	10242,9

	10102020011000000
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц занимающихся частной практикой
	635,0

	735,0
	835,0

	10102030011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	0
	0
	0

	10302220010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ
	1768,9
	1915,0
	1915,0

	10302230010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ
	641,4
	613,0
	613,0

	10302240010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ
	4,5
	10,0
	10,0

	10302250010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ
	1122,0
	1292,0
	1292,0

	10302260010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ
	1,0
	0,0
	0,0

	10500000000000000
	Налоги на совокупный налог
	560,1
	560,1
	560,1

	10503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	560,1
	560,1
	560,1

	10600000000000000
	Налоги на имущество
	5931,4
	6086,6
	5770,0

	10601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1412,5
	1286,6
	790,0

	10606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2290,0
	2800,0
	2850,0

	10606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2228,9
	2000,0

	2130,0

	10800000000000000
	Государственная пошлина
	60,0
	70,0
	75,0

	10804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ за совершение нотариальных действий

	11100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	0,0
	0,0

	11105013100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за землю, находящиеся в собственности поселений

	11400000000000000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0,0
	0,0
	0,0

	11406013100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	11406026100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящиеся в собственности поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	200,0
	200,0
	200,0

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	6402,6

	5410,9
	5510,9

	20201000000000150
	Дотации бюджетам субъектов РФ
	0
	0
	0

	20215001100000150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	0
	0
	0

	20202000000000150
	Субсидии бюджетам субъектов РФ
	0,0
	0,0
	0,0

	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2703,00
	2703,0
	2703,0

	20235000000000150
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	224,1
	207,9
	207,9

	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	224,1
	207,9
	207,9

	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	20705030100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	3475,5
	2500,0
	2600,0

	ДОХОДЫ   ИТОГО
	22413,1
	23377,6
	25108,9

Приложение №3

к решению Собрания представителей

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области

от 22.01.2019 г. №167

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита местного бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита местного бюджета
	Сумма, тыс. рублей

	главного администратора
	источников финансирования дефицита местного бюджета

	265
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-993,4

	265
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	265
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	265
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	265
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-22413,1

	265
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	21419,7